C. Plinius Restituto suo Salutem dicit.

132

Indignatiunculam quam in cuiusdā amici auditorio
 cepi: non possum mihi tēperare quo minus apud te
 quia nō cōtigit corā p̄ epistolam effundā. Recitabat
 liber absolutissimus: hūc duo aut tres ut sibi & paucis uidēt
 disertis surdis mutiq; similes audiebant. nō labra diduxerūt:
 non mouerunt manū: deniq; non assurrexerūt saltē lassitu-
 dine sedendi. Quæ tanta grauitas? quæ tanta sapientia? quæ
 immo pigritia: arrogancia sinisteritas: ac potius amentia?
 In hoc totū diem ipendere ut offendas: ut inimicū reliquas:
 ad quem tāquam amicissimum ueneris. disertior ipse ē. tāto
 magis ne inuideris. Nam qui inuidet minorem deniq; siue
 plus siue minus siue idem præstat. lauda uel inferiorem uel
 superiorem uel parem. Superiorem quia nisi laudādus ille ē
 non potes ipse laudari. inferiorē aut parem quia pertinet ad
 tuam gloriam q̄ maximū uideri quē præcedis uel exæquas.
 equidem omnes qui aliquid in studiis faciunt uenerari etiā
 mirariq; soleo: Est enī res difficilis ardua fastidiosa: & quæ
 eos a quibus contemnitur inuicem contemnat: nisi forte
 aliud iudicas tu quamquam quis uno te reuerentior huius
 operis quis benignior attestator. Qua ratione ductus tibi
 potissimum indignationem meam prodidi: quem habere
 sotium maxime poteram. Vale.

C. Plinius Sabino suo Salutem dicit.

133

Rogas ut agam firmanorum publicam causam: Quod ego quam pluribus occupationibus distectus adnitar: cupio enim & ornatissimam coloniam aduocatiōis officio: & te gratissimo tibi munere obstringere. Nam cum familiaritatem nostram ut soles predicare ad praesidium ornamentumque tibi sumpseris: nihil est quod negare debeam praesertim pro patria petenti. Quid enim precibus aut honestius piis: aut efficacius amantis? Proinde firmanis tuis ac iam potius nostris oblige fidem meam. quos labore & studio meo dignos cum splendor ipsorum tum hoc maxime pollicetur: quod credibile est optimos esse inter quos tu talis extiteris. Vale.

C. Plinius Nepoti suo Salutem dicit.

139

Sic tu accessisse pretium agris praecipue suburbanis: causa subitae caritatis res multis agitata sermonibus: proximis comitiis honestissima uoce senatus expressit: candidati ne conuiuentur: ne mittant munera. ne pecunias deponant: ex quibus duo priora tam apte quam modice fiebant. hoc tertium quamquam occultaretur pro comperto habebat. homulus deinde noster uigilat: rursus hoc consensu senatus sententiae loco postulauit ut consules desiderium uniuersorum notum principi facerent: peterentque sicut aliis uitiis huic quoque prouidentia sua occurreret. occurrit. sumptus candidatorum: frigidus illos & infames habitus lege restrinxit: eosdem patrimonii tertiam partem conferre iussit in ea quae solo continerentur: deforme arbitratus: & erat: honorem petituros urbem italiamque non pro patria sed pro hospitio aut stabulo quasi peregrinantis habere. concursant ergo candidati: certatim quicquid uenale audiunt emptant. quoque sint plura uenalia efficiunt: proinde si poenitet te italicorum praediorum: hoc uendendi tempus: tam hercule quam in puistiis comparandi: dum idem candidati illic uendunt. Vale.